議事録（要旨）

(1) 会議の名称 平成２８年度 第１回越前市総合教育会議

(2) 開催日時 平成２８年５月１０日（火曜日）１５時００分～１５時４０分

(3) 開催場所 越前市役所別館２階大会議室

(4) 出席者氏名

市長    奈良俊幸

教育委員会 藤原邦有委員長、中嶋曉美委員長職務代理者、

野尻富美委員、岩堀嘉郎委員、中島和則委員（教育長）

(5) 欠席者氏名 －

(6) 出席所管課職員職氏名

副市長 河瀬信宏

企画部長 谷口良二、政策推進課長 大蔵稔雄、企画部政策幹 橋本尚

子、政策推進課副課長 中島康雄、政策推進課主査 古賀敬弘、国体推

進課長 山﨑智幸

教育委員会事務局長 西野茂生、教育委員会事務局理事 藤下利和、教

育振興課長 奥山茂夫、教育委員会事務局政策幹 黒田千華、教育振興

課副課長 白﨑園子、スポーツ課長 西山和秀

(7) 会議議題

協議事項

（１）福井しあわせ元気国体・福井しあわせ元気大会について

（２）オリンピック出場選手応援の取組みについて

（３）その他

(8) 傍聴者の数 ２人

(9) 会議資料の名称

資料１ 福井しあわせ元気国体・福井しあわせ元気大会 越前市市民運

動推進アクションプラン（案）

資料２ オリンピック出場選手応援の取組み

(10) 会議の内容の要旨

１ 開会

２ 市長あいさつ

３ 協議事項

（１）福井しあわせ元気国体・福井しあわせ元気大会について

・事務局から越前市市民運動推進アクションプラン（案）の説明。

・全員了承される。

（２）オリンピック出場選手応援の取組み

・事務局からオリンピック出場選手応援の取組みの説明。

・全員了承される。

４ 閉会